
 

 28.03.2019  с. Девятерня № 50-1  
      

О введении и использовании средств  

самообложения на территории муниципального  

образования «Девятернинское  сельское  

поселение» Агрызского муниципального 

 района Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Девятернинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, на основании итогов местного 

референдума Совет Девятернинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Ввести на территории Девятернинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан самообложение в 

целях привлечения дополнительных средств населения для осуществления 

мероприятий по благоустройству и социально-культурному развитию 

Девятернинского сельского поселения. 

2. Уплата платежей по самообложению в размере 250 рублей 

производится  всеми совершеннолетними жителями, зарегистрированными  по 

месту жительства на территории Девятернинского сельского поселения, за 

исключением инвалидов I группы и одиноких престарелых граждан (достигших 

80 лет) и студентов, обучающихся на  очной форме  обучения, при наличии 

подтверждающих документов, лиц, призванных на срочную службу в ряды 

Российской Армии, лиц, находящихся в местах лишения свободы, независимо 

от их участия в референдуме и отношения, выраженного  ими при голосовании. 

Средства самообложения включаются в бюджет Девятернинского сельского 

поселения и расходуются на мероприятия, связанные с решением вопросов 

местного значения, указанных в п.3 настоящего Решения. 

3. К вопросам местного значения, на которые расходуются средства 

самообложения с указанием сумм, относятся следующие виды работ: 

 3.1. Благоустройство территорий на границах сельского поселения – 

22000 рублей. 

 3.2. Обслуживание и ремонт объектов водоснабжения с. Девятерня, 

 д. Галеево – 40000 рублей. 



 3.3. Ремонт и промывка существующей скважины с. Сосново - 26000 

рублей. 

    Всего сумма сбора по самообложению составляет 88000 рублей. 
 

4. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются 

на счете бюджета Девятернинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан и могут быть использованы в 

следующем году на те же цели. 

5. Исполнительному комитету Девятернинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить 

проведение за счет средств самообложения следующие виды работ: 

 1. Благоустройство территорий на границах сельского поселения. 

 2. Обслуживание и ремонт объектов водоснабжения с. Девятерня, 

 д. Галеево. 

 3. Ремонт и промывка существующей скважины с. Сосново. 

          Отчет о расходовании этих средств перед населением и 

представительным органом Девятернинского сельского поселения провести до 

01 ноября 2019 года. 

6. Настоящее Решение вводится в действие с 1 января 2019 года. 

7. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Девятернинского сельского поселения, на 

официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета 

Девятернинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                               Ф.М. ЮСУПОВ 

 


